

Vergaderjaar 1998–1999

25 947

Wijziging van de Wet op het hoger onderwijs en wetenschappelijk onderzoek, houdende aanpassingen in het systeem van selectie voor opleidingen waarvoor een toelatingsbeperking is vastgesteld

Nr. 8

AMENDEMENT VAN HET LID LAMBRECHTS C.S.

Ontvangen 19 januari 1999

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor:

Artikel I wordt als volgt gewijzigd:

I

In onderdeel G wordt in artikel 7.57e, tweede lid, onder e, de zinsnede «of gegadigden één dan wel twee maal tot deelname» vervangen door: of gegadigden één, twee dan wel drie maal tot deelname.

II

In onderdeel G wordt in artikel 7.57f, tweede lid, de zinsnede «kan nadien nog één maal aan de lotingsprocedure voor die opleiding deelnemen» vervangen door: kan nadien nog ten hoogste twee maal aan de lotingsprocedure voor die opleiding deelnemen.

III

In onderdeel J wordt in artikel 16.9a, vierde lid, onder a, de zinsnede «nadien nog ten hoogste twee maal aan de lotingsprocedure voor dezelfde opleiding kunnen deelnemen» vervangen door: nadien nog ten hoogste drie maal aan de lotingsprocedure voor dezelfde opleiding kunnen deelnemen.

Toelichting

Dit amendement beoogt het aantal malen dat aan de selectieprocedure voor dezelfde fixusopleiding kan worden deelgenomen, te bepalen op ten hoogste drie. In lijn hiermee wordt ook het aantal malen dat een gegadigde kan deelnemen aan decentrale selectie voor dezelfde opleiding – dit ter keuze van de desbetreffende instelling – verhoogd van twee naar drie.

Lambrechts
De Vries
Hamer